# 全国の飼養衛生管理基準の遵守状況(平成30年2月1日現在)

D	4

	:	対象農場数	Į.	
乳用	全体	14,518	うち大規模	498
肉用	全体	41,127	うち大規模	868

	1 最新情	報の把握		管理区域の 対定		管理区域の 明瞭化		かない者の の制限	3.②車	5の消毒	3.③手指等	等の消毒等	3.④他の 立入者の	畜産施設 立入制限	3.⑤渡航 (過去		3.⑥物品	の消毒等	3.⑦衣服等使用服	の海外での 歴確認	4.①畜台野生動物の	音等への の侵入防止
遵守農場数(乳用)	13,771	(94.9%)	13,457	(92.7%)	12,440	(85.7%)	13,635	(93.9%)	10,892	(75.0%)	12,969	(89.3%)	12,967	(89.3%)	12,889	(88.8%)	13,036	(89.8%)	12,540	(86.4%)	12,602	(86.8%)
遵守農場数(肉用)	38,294	(93.1%)	36,646	(89.1%)	34,495	(83.9%)	36,508	(88.8%)	28,734	(69.9%)	34,325	(83.5%)	35,306	(85.8%)	35,139	(85.4%)	34,834	(84.7%)	33,844	(82.3%)	35,273	(85.8%)
		Iに適した 給与	4.③死体保 野生動物(	と 管場所への の侵入防止	5.①定期的	勺な消毒等		物品の1頭 交換等	5.③空房	の清掃等		な密度での  養	6.①通報体	本制の確保	6.②出荷 制	ī・移動の 限		以時の 「の受診	6.4健	康観察		の疾病発生 の確認
遵守農場数(乳用)	14,112	(97.2%)	13,037	(89.8%)	13,740	(94.6%)	13,830	(95.3%)	13,702	(94.4%)	13,989	(96.4%)	13,898	(95.7%)	13,827	(95.2%)	14,092	(97.1%)	14,111	(97.2%)	13,174	(90.7%)
遵守農場数(肉用)	39,423	(95.9%)	34,679	(84.3%)	36,386	(88.5%)	35,375	(86.0%)	35,829	(87.1%)	38,621	(93.9%)	38,623	(93.9%)	37,816	(91.9%)	39,112	(95.1%)	39,387	(95.8%)	36,069	(87.7%)
	6.⑥導入家 実		6.⑦移動前 の?	「の健康状態 確認	6.⑧死体又 の移動時の		7.①埋却	地の確保		者に関する		の海外渡航 F成・保管		等に関する F成・保管		に関する 『成・保管		医師の  指導	9.②従業員体制の	による通報		
遵守農場数(乳用)	12,315	(84.8%)	13,775	(94.9%)	13,350	(92.0%)	13,048	(89.9%)	11,651	(80.3%)	10,953	(75.4%)	13,203	(90.9%)	12,797	(88.1%)	408	(81.9%)	385	(77.3%)		
遵守農場数(肉用)	33,939	(82.5%)	38,667	(94.0%)	36,158	(87.9%)	35,769	(87.0%)	28,718	(69.8%)	28,162	(68.5%)	34,273	(83.3%)	31,566	(76.8%)	772	(88.9%)	760	(87.6%)		

## ② 馬

	対象別	農場数	
全体	3,623	うち大規模	38

	1 最新情報の把持	2.① 衛生管理区域(設定	2.② 衛生管理区域の 境界の明瞭化	3.①必要のない者の 立入りの制限	3.②車両の消毒	3.③手指等の消毒等	4.①厩舎等への 野生動物の侵入防止	4.②飲用に適した 水の給与	4.③死体保管場所への 野生動物の侵入防止	5.①定期的な消毒等	5.②空房の清掃等
遵守農場数	3,108 (85.8	5) 2,907 (80.2%	2,729 (75.3%)	2,874 (79.3%)	2,236 (61.7%)	2,749 (75.9%)	3,057 (84.4%)	3,286 (90.7%)	2,760 (76.2%)	3,084 (85.1%)	3,174 (87.6%)
	6.①異状時の 獣医師の受診	6.②健康観察	6.③導入元の疾病発生 状況等の確認	6.④導入家畜の隔離の 実施	6.⑤移動前の健康状態 の確認	6.⑥死体又は排せつ物 の移動時の漏出防止	7.①導入等に関する 記録の作成・保管	7.②異状に関する 記録の作成・保管	8.①獣医師の 定期指導	8.②従業員による通報 体制の確保	
			ひくかじ 4子 02 片田山い	<b>△</b> ///E	○ 7 HE DID	の物動所の偏田別正	ILMOTIFIA 不自	記述のFX 不自	<b>足</b>	神明の神田本	

### ③ 豚

	対象別	<b>農場数</b>	
全体	4,846	うち大規模	811

		7 110001	1								
	1 最新情報の把握	2.① 衛生管理区域の 設定	2.② 衛生管理区域の 境界の明瞭化	3.①必要のない者の 立入りの制限	3.②車両の消毒	3.③手指等の消毒等	3.④管理区域専用の 衣服・靴の着用	3.⑤他の畜産施設 立入者の立入制限	3.⑥渡航歴の確認 (過去1週間)	3.⑦物品の消毒等	3.⑧衣服等の海外での 使用歴確認
遵守農場数	4,677 (96.5%)	4,644 (95.8%)	4,470 (92.2%)	4,635 (95.6%)	4,396 (90.7%)	4,577 (94.4%)	4,451 (91.8%)	4,621 (95.4%)	4,564 (94.2%)	4,579 (94.5%)	4,439 (91.6%)
	3.9適切に処理された 食品循環資源の利用	4.①畜舎等への 野生動物の侵入防止	4.②飲用に適した 水の給与	4.③死体保管場所への 野生動物の侵入防止	5.①定期的な消毒等	5.②使用物品の1頭 ごとの交換等	5.③空房の清掃等	5.④適切な密度での 飼養	6.①通報体制の確保	6.②出荷・移動の 制限	6.③異状時の 獣医師の受診
遵守農場数	3,989 (82.3%)	4,470 (92.2%)	4,703 (97.0%)	4,523 (93.3%)	4,667 (96.3%)	4,485 (92.6%)	4,695 (96.9%)	4,719 (97.4%)	4,738 (97.8%)	4,690 (96.8%)	4,628 (95.5%)
	6.4健康観察	6.⑤導入元の疾病発生 状況等の確認	6.⑥導入家畜の隔離の 実施	6.⑦移動前の健康状態 の確認	6.8死体又は排せつ物 の移動時の漏出防止	7.①埋却地の確保	8.①立入者に関する 記録の作成・保管	8.②従業員の海外渡航 記録の作成・保管	8.③導入等に関する 記録の作成・保管	8.④異状に関する 記録の作成・保管	9.①獣医師の 定期指導
遵守農場数	4,761 (98.2%)	4,666 (96.3%)	4,488 (92.6%)	4,735 (97.7%)	4,571 (94.3%)	4,394 (90.7%)	3,970 (81.9%)	3,774 (77.9%)	4,455 (91.9%)	4,019 (82.9%)	765 (94.3%)

	9.②従業員による通報 体制の確保						
遵守農場数	749	(92.4%)					

#### 4 1

		対象農場数	Į.	
採卵	全体	4,138	うち大規模	562
肉用	全体	3.740	うち大規模	363

	1 最新情	報の把握		管理区域の 8定		管理区域の 明瞭化		のない者の の制限	3.②車i	両の消毒	3.③手指	等の消毒等	3.④管理[ 衣服・革	区域専用の 化の着用	3.⑤他の 立入者の	畜産施設 立入制限		t歴の確認 1週間)	3.⑦物品	の消毒等		の海外での 歴確認
遵守農場数(採卵)	4,064	(98.2%)	3,983	(96.3%)	3,888	(94.0%)	4,013	(97.0%)	3,610	(87.2%)	3,881	(93.8%)	3,617	(87.4%)	3,951	(95.5%)	3,936	(95.1%)	3,890	(94.0%)	3,857	(93.2%)
遵守農場数(肉用)	3,705	(99.1%)	3,702	(99.0%)	3,668	(98.1%)	3,716	(99.4%)	3,594	(96.1%)	3,690	(98.7%)	3,620	(96.8%)	3,675	(98.3%)	3,669	(98.1%)	3,675	(98.3%)	3,606	(96.4%)
		ん舎等への の侵入防止		月に適した )給与		ネット等の 内修繕	4.④ 家き	ん舎の修繕		管場所への の侵入防止	5.①定期	的な消毒等	5.②空舎	の清掃等	5.③適切 <sup>7</sup> 館	な密度での i養	6.①通報	体制の確保		売 ・移動の │限		状時の iの受診
遵守農場数(採卵)	3,992	(96.5%)	3,700	(89.4%)	3,979	(96.2%)	4,010	(96.9%)	3,932	(95.0%)	3,926	(94.9%)	3,951	(95.5%)	4,075	(98.5%)	4,071	(98.4%)	4,037	(97.6%)	3,930	(95.0%)
遵守農場数(肉用)	3,702	(99.0%)	3,621	(96.8%)	3,684	(98.5%)	3,710	(99.2%)	3,631	(97.1%)	3,678	(98.3%)	3,691	(98.7%)	3,698	(98.9%)	3,714	(99.3%)	3,703	(99.0%)	3,697	(98.9%)
	6.④健	康観察		の疾病発生 の確認		きんの隔離 実施		「の健康状態 確認		は排せつ物 の漏出防止	7.①埋劫	〕地の確保		者に関する    成・保管		の海外渡航 作成・保管		等に関する 作成・保管		に関する F成・保管		医師の 指導
遵守農場数(採卵)	4,078	(98.6%)	3,974	(96.0%)	3,874	(93.6%)	3,991	(96.4%)	3,786	(91.5%)	3,709	(89.6%)	3,597	(86.9%)	3,501	(84.6%)	3,832	(92.6%)	3,687	(89.1%)	544	(96.8%)
遵守農場数(肉用)	3,718	(99.4%)	3,621	(96.8%)	3,594	(96.1%)	3,705	(99.1%)	3,622	(96.8%)	3,399	(90.9%)	3,568	(95.4%)	3,351	(89.6%)	3,660	(97.9%)	3,578	(95.7%)	346	(95.3%)
		11.7.7.40																				

	9.②従業員による通報 体制の確保						
遵守農場数(採卵)	535	(95.2%)					
遵守農場数(肉用)	339	(93.4%)					

<sup>※</sup> 対象農場数とは、(1)における報告農場から小規模農場を除いた農場数(ただし、牛・豚・鶏の9.及び馬の8.については、大規模農場のみが対象となる)。

<sup>※</sup> 遵守農場数は、当該年の法第12条の4第1項の規定による定期の報告において、省令別記様式第14号「2. 飼養衛生管理基準の遵守状況」のそれぞれのチェック項目を遵守している又は該当しないと報告のあった農場数。( )内は当該農場数を、対象農場数で除した遵守率。

<sup>※ 1</sup>農場に複数の畜種を飼養している場合、畜種ごとに1農場として集計(ただし、小規模農場に該当する畜種については集計しない)。

# 全国の飼養衛生管理基準の遵守状況

	1百口	左由	<u> </u>	<b>‡</b>	Æ	既	妥	鳥
	項目	年度	乳用	肉用	馬	豚	採卵	肉用
1		平成 30	94.9%	93.1%	85.8%	96.5%	98.2%	99.1%
		29	94.6%	91.7%	86.8%	95.7%	97.4%	98.3%
	最新情報の把握	28	96.4%	92.8%	93.6%	96.7%	98.0%	99.1%
	以外 日日十以り 101年	27	96.0%	90.2%	91.5%	94.1%	97.2%	97.0%
		26	95.0%	90.2%	91.6%	94.5%	97.6%	98.0%
		25	94.8%	90.1%	91.8%	93.4%	97.4%	97.7%
2		平成 30	92.7%	89.1%	80.2%	95.8%	96.3%	99.0%
		29	90.6%	87.5%	79.4%	94.3%	95.0%	98.2%
	衛生管理区域の							
	設定							
1		平成 30	85.7%	83.9%	75.3%	92.2%	94.0%	98.1%
		29	81.0%	83.0%	73.2%	89.9%	91.3%	96.3%
	衛生管理区域の							
	境界の明瞭化							
3		平成 30	93.9%	88.8%	79.3%	95.6%	97.0%	99.4%
		29	90.5%	85.4%	77.8%	95.1%	95.5%	98.5%
	必要のない者の							
	立入りの制限							
ľ		平成 30	75.0%	69.9%	61.7%	90.7%	87.2%	96.1%
		29	70.2%	67.2%	60.2%	89.7%	84.8%	95.3%
	<b>+ - - w +</b>							
	車両の消毒							
		平成 30	89.3%	83.5%	75.9%	94.4%	93.8%	98.7%
		29	87.7%	81.2%	74.6%	93.4%	93.1%	98.4%
		28	91.6%	83.0%	83.4%	94.7%	93.8%	98.1%
	手指等の消毒等	27	90.3%	80.7%	80.0%	91.6%	93.4%	96.6%
		26	88.9%	79.5%	80.1%	90.7%	91.5%	97.7%
		25	88.0%	79.6%	78.3%	89.5%	91.6%	96.6%
ŀ		25 平成 30	- -	7 3.070	/ U.S /0 -	91.8%	87.4%	96.8%
		十成 30 29	_		_		1	95.7%
	東田の大昭笠	29	_	_	-	90.7%	86.5% 92.2%	
	専用の衣服等 の設置		_	-	_	93.0%		98.1%
	の収世	27	_	-	-	89.6%	90.5%	95.8%
		26	_	-	_	88.5%	89.9%	96.3%
ļ		25				88.2%	88.5%	94.7%
		平成 30	89.3%	85.8%	-	95.4%	95.5%	98.3%
		29	85.2%	84.7%	-	94.0%	95.0%	97.1%
	他の畜産施設立							
	入者の立入制限							
		平成 30	88.8%	85.4%	-	94.2%	95.1%	98.1%
		29	85.8%	82.3%	-	92.7%	93.9%	97.3%
	渡航歴の確認	28	89.6%	81.7%	-	92.6%	95.1%	97.3%
	(過去1週間)	27	87.4%	77.8%	-	89.3%	93.1%	95.4%
	(224 - 2214)	26	85.7%	76.5%	-	88.8%	93.0%	95.6%
		25	83.6%	74.1%	-	87.7%	91.6%	93.6%
ľ		平成 30	89.8%	84.7%	-	94.5%	94.0%	98.3%
		29	87.2%	82.5%	_	92.8%	92.8%	97.6%
		28	91.1%	82.5%	-	94.2%	94.1%	98.5%
	物品の消毒等	27	88.7%	76.4%	_	90.6%	93.0%	96.3%
		26	87.3%	76.1%	_	90.2%	92.7%	97.3%
		20 25	85.0%	73.1%	_	89.6%	91.5%	97.3% 95.8%
		25	აე.ს%	. / .5 1%	_	09.0%	91.5%	90 8%

項目     年度     共卵     馬     豚     採卵       平成 30     86.4%     82.3%     -     91.6%     93.2%       29     82.6%     76.7%     -     89.2%     91.2%       衣服等の海外での使用歴確認     27     86.3%     74.2%     -     87.8%     90.5%       26     84.4%     73.0%     -     87.2%     91.2%       25     81.8%     70.7%     -     86.1%     88.8%       29     -     -     -     82.3%     -       29     -     -     -     69.3%     -       6月     -     -     -     83.4%     -       6月     -     -     -     83.4%     -       6月     -     -     -     83.0%     -       25     -     -     -     83.0%     -       60     -     -     -     82.5%     -       60     -     -     -     82.5%     -	
平成 30 86.4% 82.3% - 91.6% 93.2% 表服等の海外での使用歴確認 27 86.3% 74.2% - 87.8% 90.5% 26 84.4% 73.0% - 87.2% 91.2% 25 81.8% 70.7% - 86.1% 88.8% 平成 30 87.2% 91.2% 28 87.4% - 87.4% 91.2% 28 87.4% 91.2% 91.	鶏 肉用
表服等の海外で の使用歴確認 27 86.3% 74.2% - 90.6% 93.3% 26 84.4% 73.0% - 87.2% 91.2% 25 81.8% 70.7% - 86.1% 88.8% 平成 30 87.2% 91.2% 81.8% 70.7% - 86.1% 88.8% 69.3% - 69.3% - 87.4% - 8	96.4%
表服等の海外での使用歴確認 28 88.4% 78.5% - 90.6% 93.3% の使用歴確認 27 86.3% 74.2% - 87.8% 90.5% 91.2% 26 84.4% 73.0% - 87.2% 91.2% 91.2% 70.7% - 86.1% 88.8% 70.7% - 69.3% - 69.3% - 69.3% - 69.3% - 87.4% -	95.3%
の使用歴確認 27 86.3% 74.2% - 87.8% 90.5%   26 84.4% 73.0% - 87.2% 91.2%   25 81.8% 70.7% - 86.1% 88.8%   平成 30 - - - 82.3% -   69.3% - - 69.3% -   8 - - - 87.4% -   27 - - 83.4% -   26 - - - 83.4% -   25 - - - 82.5% -   4 平成 30 86.8% 85.8% 84.4% 92.2% 96.5%   6 - - - 83.6% 81.2% 91.2% 94.6%	96.7%
26 84.4% 73.0% - 87.2% 91.2%   25 81.8% 70.7% - 86.1% 88.8%   平成 30 - - - 82.3% -   29 - - 69.3% -   69.3% - - 87.4% -   27 - - - 83.4% -   26 - - - 83.0% -   25 - - 82.5% -   4 平成 30 86.8% 85.8% 84.4% 92.2% 96.5%   29 81.6% 83.6% 81.2% 91.2% 94.6%	94.0%
実成 30 - - 86.1% 88.8%   平成 30 - - - 82.3% -   29 - - - 69.3% -   飼料の適切な処理 28 - - - 87.4% -   26 - - - 83.4% -   26 - - - 83.0% -   25 - - - 82.5% -   4 平成 30 86.8% 85.8% 84.4% 92.2% 96.5%   36 86.8% 83.6% 81.2% 91.2% 94.6%	94.3%
平成 30 82.3% - 69.3% - 69.3% - 69.3% - 69.3% - 69.3% - 87.4% - 87.4% - 83.5% - 83.6% 81.2% 91.2% 96.5% - 98.6% 83.6% 81.2% 91.2% 94.6% 83.6% 81.2% 91.2% 94.6%	
29 - - 69.3% -   飼料の適切な処理 28 - - 87.4% -   27 - - - 83.4% -   26 - - - 83.0% -   25 - - - 82.5% -   4 平成 30 86.8% 85.8% 84.4% 92.2% 96.5%   29 81.6% 83.6% 81.2% 91.2% 94.6%	92.7%
28 87.4% - 83.	_
回料の適切な処均 27 83.4% - 83.0% 83.0% 82.5%	_
26 - - - 83.0% -   25 - - 82.5% -   4 平成 30 86.8% 85.8% 84.4% 92.2% 96.5%   29 81.6% 83.6% 81.2% 91.2% 94.6%	_
25 - - 82.5% -   4 平成 30 86.8% 85.8% 84.4% 92.2% 96.5%   29 81.6% 83.6% 81.2% 91.2% 94.6%   畜舎等への野生 91.2% 94.6%	
4 平成 30 86.8% 85.8% 84.4% 92.2% 96.5%   29 81.6% 83.6% 81.2% 91.2% 94.6%   畜舎等への野生	
29 81.6% 83.6% 81.2% 91.2% 94.6% 畜舎等への野生	- 00.01/
畜舎等への野生	99.0%
	98.3%
劉初の使入防止   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	
TT-1 00 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07 07	
平成 30 97.2% 95.9% 90.7% 97.0% 89.4%	96.8%
29 96.7% 94.6% 88.5% 96.6% 87.5%	94.6%
飲用に適した水 28 96.6% 92.4% 94.2% 95.8% 87.8%	94.5%
の給与 27 95.8% 90.4% 92.0% 93.3% 86.4%	90.9%
26 95.6% 90.9% 92.5% 93.6% 86.2%	91.8%
25 94.7% 90.1% 91.4% 92.9% 85.0%	91.3%
平成 30   -   -   -   96.2%	98.5%
29 95.4%	97.7%
防鳥ネット等の定 28 94.1%	96.9%
期的修繕	92.6%
26 92.5%	94.9%
25 91.7%	94.1%
平成 30   -   -   -   96.9%	99.2%
29 96.4%	98.8%
28	98.2%
27 93.9%	94.6%
26 94.3%	97.6%
25 94.1%	96.9%
平成 30   89.8%   84.3%   76.2%   93.3%   95.0%	97.1%
29 84.6% 79.7% 72.2% 91.0% 91.7%	97.1%
死体保管場所へ 日本の一番の野生動物の侵	
入防止	
71002	1
	<u> </u>
5 平成 30 94.6% 88.5% 85.1% 96.3% 94.9%	98.3%
29 93.9% 87.0% 84.5% 95.3% 94.4%	98.8%
定期的な消毒等 28 94.3% 85.7% 89.2% 95.4% 93.9%	98.4%
定期的な用毒等 27 93.2% 82.1% 87.5% 92.6% 92.7%	96.8%
26 92.2% 81.5% 87.0% 92.0% 92.6%	98.1%
25 91.0% 80.3% 86.0% 91.2% 91.5%	97.8%
平成 30 95.3% 86.0% - 92.6% -	-
29 94.0% 83.6% - 90.1% -	-
使用物品の1頭 28 91.4% 76.8% 82.9% 88.7% -	-
ごとの交換等 27 89.4% 69.6% 80.8% 84.7% -	-
26 87.8% 69.7% 80.0% 84.7% -	-
25 85.2% 65.9% 78.1% 82.9% -	-
平成 30 94.4% 87.1% 87.6% 96.9% 95.5%	98.7%
29 93.6% 86.2% 86.6% 96.0% 95.0%	98.4%
28 92 9% 82 2% 89 8% 94 7% 93 6%	97.3%
空房の清掃等 27 91.4% 76.9% 87.5% 92.1% 93.0%	
26 90.2% 76.3% 87.4% 91.7% 92.6%	98.3%
25 88.4% 74.1% 87.4% 91.3% 91.9%	99.2%

		左曲	牛		F	07:	<u> </u>	鳥
	項目	年度	乳用	肉用	馬	豚	採卵	肉用
5		平成 30	96.4%	93.9%	-	97.4%	98.5%	98.9%
		29	93.2%	92.0%	-	96.1%	96.6%	98.2%
	適切な密度での							
	飼養							
6		平成 30	95.7%	93.9%	-	97.8%	98.4%	99.3%
		29	92.6%	92.9%	-	97.4%	97.9%	98.8%
	通報体制の確保							
	西根件前の唯体							
		平成 30	95.2%	91.9%	-	96.8%	97.6%	99.0%
		29	91.4%	90.3%	-	96.3%	94.8%	98.4%
	出荷・移動の制							
	限							
		平成 30	97.1%	95.1%	91.1%	95.5%	95.0%	98.9%
		29	96.2%	94.6%	90.3%	95.7%	93.9%	98.4%
	異状時の獣医師	28	97.6%	94.6%	94.7%	94.9%	94.1%	98.4%
	の受診	27	97.0%	92.4%	92.5%	92.6%	92.7%	96.8%
		26	96.5%	93.1%	93.0%	92.6%	92.8%	97.9%
		25	96.2%	91.1%	93.0%	90.4%	92.0%	96.7%
		平成 30	97.2%	95.8%	90.9%	98.2%	98.6%	99.4%
		29	96.5%	95.2%	89.6%	97.8%	98.2%	99.0%
	健康観察	28	97.5%	94.5%	95.3%	97.4%	98.1%	99.3%
		27 26	96.9% 96.5%	92.4% 93.0%	93.3% 93.3%	95.0% 94.3%	97.3% 97.9%	97.7% 98.8%
		25 25	96.3%	93.0%	93.2%	94.3%	97.5%	97.8%
		25 平成 30	90.3%	92.8% 87.7%	93.2% 85.2%	94.8%	96.0%	96.8%
		十成 30 29	90.7% 87.0%	86.8%	82.9%	95.3%	94.4%	94.7%
	導入元の疾病発	29	87.0%	80.8%	82.9%	95.3%	94.4%	94.7%
	等人元の疾病完 生状況等の確認			-				
	土水が寺の唯成							
				-				
		平成 30	84.8%	82.5%	82.2%	92.6%	93.6%	96.1%
		平成 30 29	79.2%	82.5% 79.9%	79.4%	92.6%	93.6%	96.1%
	導入家畜の隔離	23	79.2/0	75.5%	73.4/0	90.676	30.7/0	34.7/0
	の実施							
	V) // /// // // // // // // // // // // /							
ŀ		平成 30	94.9%	94.0%	86.5%	97.7%	96.4%	99.1%
		29	93.6%	93.2%	84.8%	97.1%	94.6%	98.0%
	移動前の健康確	28	97.0%	93.9%	92.1%	97.0%	96.0%	98.9%
	認の確認	27	96.4%	91.5%	90.1%	94.6%	94.9%	97.1%
		26	95.9%	92.3%	90.3%	94.6%	95.4%	98.3%
		25	95.4%	91.8%	90.1%	94.6%	94.8%	97.1%
		平成 30	92.0%	87.9%	81.4%	94.3%	91.5%	96.8%
		29	87.9%	86.5%	78.8%	93.1%	89.6%	95.2%
	死体又は排せつ	20	57.070	55.0%	. 5.5%	33.170	33.070	55.Z/0
J	物の移動時の漏							1
	出防止							
							1	

	-T-D	<sub>年度</sub> 牛			=	0.25	鶏	
	項目	年度	乳用	肉用	馬	豚	採卵	肉用
7		平成 30	89.9%	87.0%	-	90.7%	89.6%	90.9%
		29	86.5%	83.8%	-	86.9%	86.4%	89.0%
	埋却地の確保							
	TALLBOOKER							
8		平成 30	80.3%	69.8%		81.9%	86.9%	95.4%
°		十成 30 29	76.5%	67.5%	_	80.0%	85.3%	93.4%
	立入者に関する	28	70.5%	65.6%	_	78.4%	82.0%	93.6%
	記録の作成・保	27	77.7%	60.0%	_	73.2%	79.6%	89.4%
	管	26	75.6%	58.0%	_	71.3%	77.2%	89.5%
		25	71.5%	54.4%	_	67.8%	74.8%	86.7%
		平成 30	75.4%	68.5%	_	77.9%	84.6%	89.6%
		29	67.3%	66.0%	_	72.1%	80.0%	85.2%
	従業員の海外渡 航記録の作成・		07.070	00.00		72.175		
	保管							
		平成 30	90.9%	83.3%	74.7%	91.9%	92.6%	97.9%
		29	86.1%	79.5%	69.5%	88.3%	90.3%	95.8%
	導入等に関する 記録の作成・保 管							
		平成 30	88.1%	76.8%	72.6%	82.9%	89.1%	95.7%
		29	82.8%	74.3%	75.3%	79.3%	85.8%	93.7%
	異常に関する記録の作成・保管							
9		平成 30	81.9%	88.9%	94.7%	94.3%	96.8%	95.3%
		29	86.3%	89.8%	91.4%	93.1%	94.5%	94.7%
	獣医師の定期指 導							
		平成 30	77.3%	86.1%	94.7%	92.4%	95.2%	93.4%
		29	77.6%	85.7%	88.6%	90.5%	93.2%	93.9%
	従業員による通 報体制の確保							